(^) Nous avons l'original de la prestation de serment faite en ISIO à l'abbé de Tiron 
par Jean Langiois, prieur de Saint-Laurent des Coutures. Nous reproduisons cette 
pièce ; car cette formule de serment était certainement identique pour tous les prieurs 
nouvellement élus : « Ego frater Johannes Langiois, prior prioratîis Sancti-LaurentU de 
Cultura, Aurelianensis diocesis, memhri ab insigni monasterio Sanctissimc-Trinitatis de 
Tyronio, Carnotensis diocesis, immediate dependentis, juro et promitto, per votum mee 
religionis, fidelitatem, reverentiam, obedientiam et honorem defferre et exhibere reve-
rendo patri et domino meo domino Ludovico de Grevant, abbati dicti monasterii Tyro-
nensis et ejus successoribiis canonice intraturis, jura et proprietates dicti mei prioratus 
pro passe observare et alienata recuperare, super ipsum prioratum residentiam trahere 
personaliter nisi super hoc mecim fuerit dispensatum, in capituUs generalibus dicti 
monasterii personaliter et annuatim comparere et interesse, exciisatione tamen légitima 
cessante, pensiones capitulaires dictimeiprioratus débitas et alia omnia, si que debeantur, 
eidem domino abbati aiit ejus receptori reddere et persolvere, terminis assuetis, dic-
tiimque meum prioratum divinis non defraudare obsequiis, ymo bene et laudabiliter 
deservire aut deserviri facere ; et alia prestiti juramenta prestari assueta. Sic me Deus 
adjuvet et sancta ejus euvangelia. Teste signa meo manu hic apposito, die duodecima 
mensis januarii, anno Doniini millesimo quingentesimo decimo. Et hec prestiti juramenta 
in manibus fratris Philippi de There, prioris claustralis dicti monasterii Tyronensis, in 
absentia dicti reverendi patris et domini mei abbatis Tyronensis. Signé : f. Jehan Lan-
gloys. » 

(5) Nous avons déjà publié la charte de donation de la terre des Coutures faite à 
l'abbaye de Tiron (voir charte CLX). La pièce que nous éditons en ce moment, si elle 
était datée, nous donnerait l'époque précise de la fondation du prieuré des Coutures : 
nous la croyons de très peu antérieure à l'acte de donation de Froger de Mareau, daté 
de H38. 
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GGXIX. 

Confirmation par Louis VU,d'une terre donnée par Anthelme 
de Groslay. 

« De Grooleto. » 

(1138.) 

« L[udovicus], Dei gTatia, rex Franeorum et dux Aquitanorum, 
omnibus fîdelibus sanctç çcclesiç notum facimus quod terram quam 
Antelmus de Groolento monachis Tironensibus dédit ('), qui de feodo 
nostro erat, nos eisdem monachis liberam ab omni consuetudine jure 
perpetuo obtinendam concedimus, ita quod nicbil nobis aut successori-
bus nostris in ea retinemus. Actum publice Parisius, anno incarnati 
Verbi M° G° XXX" VHP, reg-ni nostro i, astantibus in palatio nostro quo-
rum nomina subtitulata sunt et sig-na. Sig-num Willebiii buticularii. 
Sig-num Matbei constabularii. Sig-num Matbie camerarii. Dapifero 
nullo. Data per manum Alg-rini cancellarii (^). »